
DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 23-12-2021 Pag. 1 di 4 - COMUNE DI CALANNA 

 

 
COMUNE DI CALANNA 

CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA  

 
 
 

C O P I A 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

N° 72 del 23-12-2021 

 

OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CCDI PARTE 

ECONOMICA ANNO 2021.  

 
 

L'anno  duemilaventuno, addì  ventitre del mese di dicembre, alle ore 15:00, nella sala delle 
adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 

COGNOME e NOME QUALIFICA  
Presente / 
Assente 

 

 Dr. ROMEO DOMENICO  Sindaco-Presidente Presente 
Sig. MAZZACUA ROCCO  Assessore Presente 
Sign. PRINCI GIUSEPPE Assessore Assente 

ne risultano presenti n.    2  e assenti n.    1 su n. 3 componenti la Giunta. 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Priolo Elisabetta Luisa Maria 
 

Il Sindaco-Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e 
invita i presenti a deliberare sull'argomento in oggetto. 
 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 
- Il Responsabile del servizio, Moschella Giuseppe ai sensi dell’art. 49 comma 1, del D. Lgs 

n.267 del 18-08-2000 ha espresso parere Favorevole per quanto riguarda la Regolarita' tecnica nel testo 
riportato dopo il presente deliberando; 

- Il Responsabile del servizio, Chilà Milena ai sensi dell’art. 49 comma 1, del D. Lgs n.267 del 
18-08-2000 ha espresso parere Favorevole per quanto riguarda la Regolarita' contabile nel testo 
riportato dopo il presente deliberando; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 23-12-2021 Pag. 2 di 4 - COMUNE DI CALANNA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Sentita la relazione del Presidente in merito all'oggetto; 
 
 
 

PREMESSO che con Deliberazione di G.C. n. 70 del 22.11.2018 è stata individuata la composizione 

della Delegazione trattante di parte pubblica per la definizione del Contratto Decentrato, designando il 

Segretario Comunale quale Presidente e i Responsabili dei servizi quali componenti; 

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 54 del 04.11.2021 con la quale sono state approvate le linee di 

indirizzo per la delegazione trattante di parte pubblica nella contrattazione collettiva decentrata 

integrativa parte economica 2021; 

DATO ATTO  che ai sensi delle disposizioni contrattuali vigenti la delegazione trattante, per la parte 

sindacale è composta nel seguente modo: 

- R.S.U. (esecutivo); 

- Rappresentanti firmatari del CCNL vigente. 

PRECISATO che con nota prot. n. 4587 del 25.11.2021, è stata comunicata a tutti i componenti della 

Delegazione Trattante, la convocazione della riunione per il giorno 02/12/2021, per la sottoscrizione 

definitiva del CCDI parte economica anno 2021; 

VISTO il verbale di delegazione trattante sottoscritto in data 02/12/2021 e la ipotesi di accordo 

relativa alla ripartizione del fondo anno 2021, che si allega alla presente deliberazione per costituirne 

parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO la quantificazione delle risorse finanziarie destinate alla incentivazione delle politiche 

di sviluppo delle risorse umane e della produttività per l’anno 2021 è stata predisposta dal 

Responsabile del Settore Economico – Finanziario ed approvata dal predetto Responsabile con 

determinazione Reg. Gen. n. 223 del 25.11.2021; 

VISTA la relazione illustrativa tecnico-finanziaria, redatta ai sensi dell’art. 5, comma 3, del CCNL 

01.04.1999, come sostituito dall’art. 4 del CCNL 22.01.2004, sull’intesa preliminare riguardante il 

contratto collettivo decentrato integrativo di cui all’oggetto, redatta dal Responsabile del Settore 

Economico Finanziario in data 12/12/2021, allegata al presente atto; 

RILEVATO  che la sopracitata ipotesi di accordo e la relazione illustrativa tecnico - finanziaria sono 

state trasmesse al Revisore dei conti, ai fini del controllo sulla compatibilità dei costi derivanti da tale 



DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 23-12-2021 Pag. 3 di 4 - COMUNE DI CALANNA 

ipotesi con i vincoli di bilancio, nonché per la certificazione dei relativi oneri, ai sensi dell’art. 8, 

comma 6 , del CCNL Comparto Funzioni Locali 2016-2018 sottoscritto in data 21.05.2018; 

VISTO  il parere favorevole sulla compatibilità finanziaria dell’accordo decentrato di cui all’oggetto, 

espresso dal Revisore dei conti, con verbale n. 03 del 20.12.2021, acquisito al protocollo dell’ente al n. 

4908 del 22.12.2021; 

ESAMINATA  la ipotesi di accordo relativa al contratto decentrato integrativo parte economica anno 

2021 e ritenuto che la stessa sia meritevole di approvazione;  

Con votazione favorevole unanime, resa nei modi e termini di legge, 

 

D E L I B E R A 

- di approvare, come approva, la narrativa che precede; 

- di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del contratto collettivo 

decentrato integrativo parte economica 2021, secondo l’ipotesi di cui in premessa, essendo coerente 

con le linee di indirizzo approvate con Deliberazione di G.C. n. 54 del 04.11.2021 ; 

- di disporre che il contratto decentrato, una volta sottoscritto definitivamente, venga trasmesso 

all’ARAN e pubblicato sul sito internet del Comune, unitamente agli atti applicativi e consequenziali 

del medesimo contratto. 

 

Con successiva ed unanime votazione favorevole, espressa in termini di legge, il presente atto è 

dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 

e ss.mm.ii., stante la necessità di provvedere all’attuazione degli istituti contrattuali previsti. 
 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
- Il Responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 49 comma 1, del D. Lgs 267 del 18.08.2000, 

esprime parere Favorevole per quanto riguarda la Regolarita' tecnica  
Data: 23-12-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to  Moschella Giuseppe 
 

- Il Responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 49 comma 1, del D. Lgs 267 del 18.08.2000, 
esprime parere Favorevole per quanto riguarda la Regolarita' contabile  
Data: 23-12-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to Dott.ssa Chilà Milena 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 23-12-2021 Pag. 4 di 4 - COMUNE DI CALANNA 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL Sindaco-Presidente  IL Segretario Comunale 
F.to Dr. ROMEO DOMENICO  F.to Dott.ssa Priolo Elisabetta Luisa Maria 

   
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto, ATTESTA che copia della presente deliberazione é stata pubblicata sul sito Web 
istituzionale di questo comune alla sezione Albo pretorio On-Line accessibile al pubblico (art. 32 c.1 
D. Lgs. 18-06-2009, n. 69) per quindici giorni dal 24-12-2021 

Dalla residenza comunale, lì 24-12-2021  IL Responsabile Pubblicazioni 

  F.to  Musolino Teresa 

 

- La presente deliberazione é stata trasmessa con lettera n. 4934 in data 24/12/2021 ai capigruppo 
consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U. 

- E’ divenuta esecutiva il 23-12-2021: 

� perché decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione(art. 124 D.lgs 267/2000); 

� perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U.); 

 
Dalla residenza comunale, lì 23-12-2021  IL Segretario Comunale 

  F.to Dott.ssa Priolo Elisabetta Luisa Maria 

 
 E’ copia conforme all’originale ai sensi dell’art. 21, comma 2, del Testo Unico approvato con 
D.P.R. 28/12/2000 n. 445. 

Addì ________________  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott.ssa Priolo Elisabetta Luisa Maria 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.2, comma 3, del D.Lgs 
n.39/1993. L'originale è agli atti dell'Ente. 
 

 
 [   ] Revocata/modificata dalla Giunta Comunale con deliberazione N° _____ del ___________ 
 
Lì, __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


